

BR. 0012.5.3.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego**, które odbyło się w dniu 21.02.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Florian Olejniczak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego. W posiedzeniu na 6 członków Komisji udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek obrad.

1. Ustalenie lokalizacji toalet publicznych.
2. Stanowisko w sprawie boisk.
3. Sprawy różne.

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodniczący przeszedł do realizacji zagadnień.

Ad. 1.

Przewodniczący Olejniczak poinformował, że należy wypracować stanowisko w sprawie lokalizacji toalet publicznych i z uwagi na możliwość pozyskania środków zastanowić się nad budową boisk.

Pani Naczelnik Zywert zapytała się Przewodniczącego czy chodzi o toalety miejskie gotowe.

Przewodniczący powiedział, że Koło to jedyne miasto, które nie ma toalet zarówno na starym mieście jak i na przedmieściu.

Pani Zywert przekazała, że przy budowie PKS-ów toaleta miała powstać i miejsce dla niej było w projekcie. Dodała, że pozwolenie też było wydane, ale do tej pory toalety nie ma.

Radny Karolak powiedział, że należałoby zwrócić się do Starostwa, ponieważ jeśli wydało pozwolenie na budowę toalety, powinno przypilnować jej realizacji.

Pani Zywert powiedziała, że toalety znajdują się w marketach, tj. w Kauflandzie i w BricoMarche.

Radny Karolak dodał, że należało by zobligować Biedronkę, tą między blokami i na ul. Toruńskiej aby również powstały tam toalety, jak również inne obiekty handlowe.

Pani Zywert powiedziała, że trzeba wystąpić do nadzoru budowlanego z zapytaniem czy PKS-y wywiązały się z decyzji.

Radny Karolak zaznaczył, że trzeba by było sprawdzić czy przepisy zobowiązują duże sklepy do posiadania toalet.

Przewodniczący powiedział, że należałoby zwrócić uwagę na teren po ZREMB-ie, czy tam powstawanie toalet, gdyż ma być to obiekt handlowy.

Radna Brzoska zapytała się co z toaletą przy cmentarzu parafialnym przy ul. Poniatowskiego.

Radny Karolak przekazał, że udało mu się znaleźć informację, że obiekty handlowe dopiero powyżej 500 m² powinny być wyposażone w toaletę dla klientów.

Radna Brzoska dodała, że toaleta przy cmentarzu nie jest ciągle dostępna z uwagi na to, że właściciel posiada również kwiaciarnię i toaleta jest zamykana wraz z godziną zamknięcia kwiaciarni.

Radna Musiałek i radny Karolak stwierdzili, że lepszym rozwiązaniem będzie reaktywowanie starych toalet i ich wyremontowanie niż budowa nowych.

Przewodniczący Olejniczak zgodził się ze swoimi przedmówcami i dodał, że trzeba wprowadzić opłatę za korzystanie i dopłacić z Urzędu aby był dozór tych toalet.

Pani Zywert przedstawiła kilka propozycji dotyczących toalet miejskich, wolnostojących. Są 4 firmy zajmujące się wykonywaniem tychże toalet. Poinformowała, że większość jest na monety. Wykonane są ze stali i ceramiki. Mogą być pojedyncze, lub podwójne. Do miejsca w którym ma powstać toaleta musi być doprowadzona już woda i prąd. Koszt takiej toalety to 40 tys. zł, z dowozem i montażem, podwójnej to 60 tys. Lepsze toalety to już koszty rzędu 125 tys. zł.

Przewodniczący powiedział, że chciałby żeby powstała toaleta typowo publiczna, aby ludzie nie musieli wchodzić na teren sklepów bądź innych instytucji.

Radny Karolak podkreślił, że duże obiekty muszą udostępniać toalety. Należy wystosować oficjalne pismo do instytucji i obiektów użyteczności publicznej i czekać na odpowiedź. Dodał również aby oznakować istniejące toalety w mieści tabliczkami z podaniem kierunku i miejsca.

Przewodniczący Florian Olejniczak kończąc dyskusję w tym punkcie, poinformował, że Komisja wnioskuje odstąpienie od wykonania toalety publicznej wolnostojącej, proponuje sprawdzenie istniejących toalet i w razie potrzeby oznakowanie ich.

Opinia i wniosek Komisji stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 2

Radni zgodnie stwierdzili, że jako jedyna, Szkoła Podstawowa nr 5 w Kole, nie posiada boiska sportowego.

Pani Zywert potwierdziła, że inne szkoły mają boiska, a Szkoła Podstawowa nr 5 go nie posiada. Dodała że szkoła posiada teren, wystarczy go zagospodarować, rozmowy z Dyrektorem były.

Wobec powyższego Przewodniczący zawnioskował o pozyskanie środków na budowę boiska przy Szkole Podstawowej nr 5.

Opinia i wniosek Komisji stanowią załącznik do protokołu.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Przestrzennego
i Zagospodarowania Przestrzennego

/Florian Olejniczak/